⁷⁸ Asa'ad Shukri, *Detik-Detik Sejarah Kelantan*, Ketua Pengarang Majalah *Pengasuh*, h. 130.

⁷⁹ Temubual dengan En. Abd. Razak Mahmud, Ketua Pengarang Majalah *Pengasuh*. Menurut beliau, di peringkat awal penerbitan ia lebih bersifat sebagai akhbar atau siaran. Terbitan pertamanya ialah pada Syawal 1336H atau Julai 1918M.

⁸⁰ *Ibid.*

boleh segera memenuhi keperluan masyarakat kepada jawapan-jawapan hukum terhadap persoalan-persoalan semasa yang berlaku seiring dengan perkembangan masyarakat Islam itu sendiri. Dengan demikian kredibiliti institusi fatwa akan sentiasa terpelihara dan mendapat sokongan dari seluruh lapisan masyarakat.